
Contacto

Teléfono +34 983303010
Correo Electrónico contratacion@aquavall.es

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EPE 184-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2020 a
las 09:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local Agua de Valladolid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, puesta en marcha e integración en el sistema, de soplantes
en la EDAR de Valladolid.

Valor estimado del contrato 698.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 834.174 EUR.
Importe (sin impuestos) 698.400 EUR.

Clasificación CPV
42996600 - Equipos de oxigenación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64f704eb-004e-4e8a-aa73-c6c6276c8886


Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de La Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 592.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 592.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

SULZER PUMPS WASTEWATER SPAIN S.A.
NIF A28388023

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 592.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 716.804 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SN
Fecha de Formalización 23/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única mercantil presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCYL - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

AQUAVALL

Dirección Postal

Muro, 9
(47004) Valladolid España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2019 a las 09:00 horas
Oferta técnica no valorable matemáticamente

Lugar

AQUAVALL

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

Sobre C

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 26/11/2019 a las 09:00 horas
Oferta Económica y Técnica no valorable
económicamente

Lugar

AQUAVALL

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 08:30 horas
Documentación Acreditativa de la personalidad,
características del contratista y garantía depositada.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RHMXbF9foTurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004895842 |  2020-755019 | Wed, 29 Jan 2020 09:36:35:136 CET 6305366908174841781626716379797799519UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RHMXbF9foTurz3GQd5r6SQ%3D%3D

